
 

 

CITTA’ DI SAN SEVERO 

II° AREA – SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 
UFFICIO SERVIZI INTEGRATIVI TERRITORIALI 

 

Determinazione dirigenziale Registro Generale n.                 del  

 

Determinazione dirigenziale Registro 2^ Area   n.  40           del 27.01.2020   

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO DI CONCORSO ANNO 2018 PER 

L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PER LE 
ABITAZIONI – LEGGE N. 431/98 ART.11 - ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

REGIONALE n. 1999 del 04.11.2019 – ACCERTAMENTO FONDI E IMPEGNO SPESA. 

 

IL DIRIGENTE AREA II 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la DCC n. 22 del 05.04.2019, con la quale è stato approvato il DUP 2019/2021; 

Vista la DCC n. 23 del 05.04.2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021; 

Vista la DGC n. 100 del del 24.04.2019 di approvazione del PEG per gli anni 2019-2021; 

Visto il decreto prot. n. 96 del 11 dicembre 2019 di conferimento dell’incarico di Dirigente II° Area; 
 

     Premesso che: 
 la legge 9 dicembre 1998, n. 431-art. 11, ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
 

 con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07.06.1999 sono stati stabiliti i requisiti minimi per 

beneficiare dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione di cui alla sopra citata 

legge; 

 

 la Regione Puglia, con deliberazione della G. R. n. 1999 del 04.11.2019, ha provveduto alla ripartizione 

dei fondi, per l’anno 2018, tra i comuni, attribuendo preliminarmente al Comune di San Severo un 

finanziamento di €  98.272,34, ed in aggiunta, al contributo attribuito con Delibera G.R. n. 1999/2019 è 

stato disposto che i Comuni utilizzino anche le somme a valere sul Fondo morosità incolpevole, ripartite 

con delibera di G.R. n. 1731/2016 e D.D. n. 367/2017 e n. 339/2018, impegnate e non erogate, di cui al 

Comune di San Severo sono stati assegnati € 41.554,19, salvo eventuali somme da aggiungere per 
premialità, qualora il Comune concorra con propri fondi ad incrementare le risorse assegnate dalla 

Regione; 

 

 con la medesima Delibera G.R. n. 1999/2019 si è dato la possibilità ai Comuni di utilizzare le economie 

di cassa rinvenienti dal Fondo morosità incolpevole – anni 2014-2018 – in alternativa per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione, il cui importo è pari a € 11.678,42; 
 

 al fine di individuare i locatori beneficiari dei contributi previsti e l’ammontare di questi, con la suddetta 
deliberazione della G. R. n. 1999/2019, tutti i comuni interessati sono stati invitati ad emanare appositi 



bandi di concorso, conformemente ai criteri e requisiti minimi previsti dal suddetto D.M. 7.6.1999, ed a 

trasmettere le risultanze (graduatoria, ritualmente approvata, dei soggetti ammissibili a contributo), 

complete di tutti i dati, entro e non oltre il termine perentorio del 20 dicembre 2019, pena l’esclusione dal 
beneficio per l’anno 2018, per posta elettronica certificata, secondo quanto previsto e specificato nella 

stessa deliberazione n. 1999/2019; 

    Dato atto che la Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n. 196 del 13.11.2019, recante per   oggetto: 

“Definizione delle risorse economiche per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione anno di riferimento 
2018, ai sensi dell’art.11, legge 9 dicembre 1998, n. 431: quota di cofinanziamento comunale per l’accesso alla 
premialita’:  
 ha assegnato la quota di cofinanziamento comunale di € 19.655,00 corrispondenti al 20% dell’importo 

attribuito all’ente da parte della Regione Puglia, per incrementare le risorse messe a disposizione per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione nel Comune di San Severo rientrante tra quelli ad alta 

tensione abitativa, che dà diritto a concorrere alla ripartizione della somma regionale accantonata per la 

premialità, di ulteriori € 5.000.000,00, a valere sullo stesso intervento, che verranno ripartiti al Comune 

con successivi atti regionali cofinanziamento comunale € 19.655,00: di cui € 5.655,00 a valere sul 
capitolo 14463 (prenotazione n. 1924/2019) ed € 14.000,00 (prenotazione n. 1925/2019) a valere sul 

capitolo 12002, del bilancio di previsione anno 2019 – 2021; 

 

 ha disposto di utilizzare le economie del Fondo morosità incolpevole, nella disponibilità di cassa del 

Comune, per finanziare il bando a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione anno 2018 per la 
somma di € 11.678,42 al capitolo 24210 del bilancio di previsione 2019-2021 ; 

 
Dato atto che con Delibera di Giunta Regionale n. 2368 del 16.12.2019 avente per oggetto “L. n. 431/98 – art. 

11 – Anno 2018. Riparto fondi premialità”, la Regione Puglia ha ripartito le somme disponibili per la premialità, 
assegnando al Comune di San Severo € 41.948,09;  

 
 Dato atto che occorre accertare in entrata, sul capitolo 1405, i contributi attribuiti al Comune di San Severo 

con delibera di G.R. n. 1999/2019: 

- € 98.272,34  contributo anno 2018;  

- € 41.554,19 fondo morosità incolpevole; 

- € 41.948,09 fondo premialità 2018; 

 

e di impegnare le somme assegnate dalla Regione Puglia ai seguenti capitoli di spesa del bilancio di 

previsione 2019-2021, esigibilità 2020: 

 capitolo di spesa  24210 per  € 98.272,34;  

 capitolo di spesa  24210 per € 41.554,19;  

 capitolo di spesa  24210 per € 41.948,09; 
 capitolo di spesa  24210 per € 11.678,42 economie morosità incolpevole (da finanziare con 

avanzo vincolato) 

Di dare atto che il cofinanziamento comunale di € 19.655,00 risulta finanziato per € 5.655,00 a valere 

sul capitolo 14463 (prenotazione n. 1924/2019) e per € 14.000,00 (prenotazione n. 1925/2019) a valere 
sul capitolo 12002, del bilancio di previsione anno 2019 – 2021; 

- e che, pertanto la somma attualmente disponibile è formata dal contributo regionale assegnato di € 98.272,34, 

delle somme a valere sul fondo delle morosità incolpevoli di € 41.554,19, più le economie da morosità 
incolpevole già nelle casse comunali di € 11.678,42, più la somma di cofinanziamento comunale di € 
19.655,00 e il contributo per premialità assegnato con delibera di G.R. n. 2368/2019 di € 41.948,09, per un 

totale di €  213.108,04; 

 

       Visto che, è stato indetto apposito avviso pubblico per la concessione, ai conduttori di immobili, di contributi 

integrativi per il pagamento del canone di locazione per l’anno 2018, nel rispetto delle linee di indirizzo fornite 
dalla Regione Puglia con la suddetta deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 04.11.2019, di cui alla 

Determ. Dir. n. 2180 del 11.11.2019,  fissando la scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione entro il 02/12/2019 e poi posticipato al 15.01.2020, a seguito della proroga della Regione 

Puglia che ha trasferito il termine ultimo per la trasmissione delle risultanze (graduatoria, ritualmente approvata, 

dei soggetti ammissibili a contributo), complete di tutti i dati, al 31 gennaio 2020;  



 

Considerato 
- che la ricezione delle istanze, secondo quanto previsto nella riapertura del bando emanato dal Comune, si è 

conclusa il 15 gennaio 2020 e che, successivamente a tale data sono stati elaborati i dati per la definizione della 

graduatoria degli ammessi, ordinandoli nelle apposite schede - allegati B e C, di cui alla deliberazione di G.R. 

n. 1999 del 04.11.2019, sono pervenute n. 232 domande, di cui n. 205 beneficiari con contributo, n. 7 idonei 

non beneficiari e n. 20 esclusi;  

- che, le risultanze del bando espletato, completo di tutti i dati e della documentazione probatoria, attraverso le 

funzionalità predisposte dal Sistema PUSH e a mezzo delle schede riepilogative fornite dall’Assessorato 
Regionale (allegati C e D, parte integrante del provvedimento regionale ) su supporto elettronico in formato 

Excel, unitamente all’atto di approvazione della graduatoria e alla richiesta finanziaria alla Regione, al netto 
dei fondi stanziati dal Comune, dovranno essere trasmesse alla Regione Puglia entro e non oltre il 31 

gennaio 2020;  
 

Ritenuto, a seguito della istruttoria espletata dall’ufficio Servizi Integrativi Territoriali e della conclusione 

delle procedure del bando: 

- di dover approvare formalmente la graduatoria e trasmettere le risultanze del bando espletato, completo di 

tutti i dati e della documentazione probatoria, attraverso le funzionalità predisposte dal Sistema PUSH – 

https://push.regione.puglia.it e a mezzo delle schede riepilogative fornite dall’Assessorato Regionale (di cui 

agli allegati C e D, parte integrante del presente provvedimento) su supporto elettronico in formato Excel, 

unitamente all’atto di approvazione della graduatoria e alla richiesta finanziaria alla Regione, al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata: sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it; 

- di pubblicare la graduatoria e l’elenco degli idonei non beneficiari e degli esclusi sul sito web del Comune di 

San Severo, al fine di consentire a chiunque interessato per fare ricorso avverso alle risultanze, nei termini di 

30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione; 

- di riservarsi, immediatamente dopo la disponibilità delle risorse destinate al sostegno agli affitti, di erogare i 

contributi ai beneficiari, con successiva e distinta determinazione; 

- di riservarsi di trasmettere rendicontazione analitica alla Regione, Servizio Politiche Abitative nei 60 giorni 

successivi; 

- di inviare l’elenco dei beneficiari del contributo alla Guardia di Finanza competente per territorio, per il 
controllo sui redditi e, in caso di dichiarazioni mendaci, si procederà all’avvio del procedimento 
amministrativo finalizzato alla revoca del beneficio concesso ed all’applicazione delle sanzioni amministrative 
previste per legge; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente riportate: 

1. di dare atto dell’istruttoria espletata dall’ufficio Servizi Integrativi Territoriali; 
 

2. di approvare formalmente la graduatoria, di cui all’allegato a), parte integrante e sostanziale del 
presente atto, comprensiva dell’elenco degli esclusi, in cui risultano n. 205 idonei beneficiari, n. 7 

idonei non beneficiari e n. 20 esclusi; 

 

3. di pubblicare la graduatoria di cui al precedente punto 1), sul sito web del Comune di San Severo, al 

fine di consentire a chiunque interessato a fare ricorso avverso alle risultanze, nei termini di 30 giorni 

dalla pubblicazione della presente determinazione; 

 

4. di approvare lo schema di ricorso, di cui all’allegato b), parte integrante e sostanziale del presente 

atto, da presentare entro 30 giorni dalla data della pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo 
pretorio; 

 

5. di trasmettere le risultanze del bando espletato, completo di tutti i dati e della documentazione 

probatoria, attraverso le funzionalità predisposte dal Sistema PUSH – https://push.regione.puglia.it e a 

mezzo delle schede riepilogative fornite dall’Assessorato Regionale (di cui agli allegati C e D, parte 

integrante del presente provvedimento) su supporto elettronico in formato Excel, unitamente all’atto di 

https://push.regione.puglia.it/


approvazione della graduatoria e alla richiesta finanziaria alla Regione, al seguente indirizzo di posta 

elettronica certificata: sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it; 

 

6. di dare atto di accertare in entrata al Capitolo 1405, nel bilancio di previsione 2019-2021, esigibilità 

2020, le seguenti somme: 

- € 98.272,34  contributo anno 2018;  

- € 41.554,19 fondo morosità incolpevole; 

- € 41.948,09 fondo premialità 2018; 

7. di impegnare, le somme assegnate dalla Regione Puglia ai seguenti capitoli di spesa del bilancio di 

previsione 2019-2021, esigibilità 2020: 

 capitolo di spesa  24210 per  € 98.272,34;  

 capitolo di spesa  24210 per € 41.554,19; 

 capitolo di spesa  24210 per € 11.678,42 (da finanziare con avanzo vincolato);  
 capitolo di spesa  24210 per € 41.948,09; 
di dare atto che il cofinanziamento comunale di € 19.655,00 risulta finanziato per € 5.655,00 a valere 

sul capitolo 14463 (prenotazione n. 1924/2019) e per € 14.000,00 (prenotazione n. 1925/2019) a valere 
sul capitolo 12002, del bilancio di previsione anno 2019 – 2021; 

 

8. di dare atto, che il fondo complessivo per l’erogazione dei contributi fondo affitto, competenza 2018, 
è di € 213.108,04 come riportato nell’allegato A) per i n. 205 beneficiari; 
 

9. di riservarsi, immediatamente dopo la disponibilità delle risorse destinate al sostegno agli affitti, di 

erogare i contributi ai beneficiari, con successiva e distinta determinazione, e trasmettere 

rendicontazione analitica alla Regione, Servizio Politiche Abitative nei 60 giorni successivi. 

 

La presente determinazione: 

- Visto l’art.124, comma1 D.L.vo n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e di copertura finanziaria, di cui all’art. 151, del D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 

IL DIRIGENTE II^ AREA 

F.to Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti:L’articolo 151, , sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa e 

l’art.183 e 191,sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ed 

APPONE Il visto di regolarità contabile 

San Severo, lì 

IL DIRIGENTE I^ AREA 

F.to Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

Allegato a) 

                Bando Comunale L.431/98  del 07.11.2019 – CONTRIBUTO FITTO 

                                                         Competenza anno 2018 

    

                  Elenco beneficiari  

  
       1  ADDAM ABDESSLAM 987,51 

 2 AGRICOLA ROCCO EUGENIO 985,88 

 3 ALBANESE CARMELA 1.445,57 

 4 ALBANESE LUCIA 1.445,57 

 5 ANTONELLI GIUSEPPE 1.191,46 

 6 AUCIELLO FELICE 804,15 

 7 BAGHT FOUAD 751,65 

 8 BAHRIY NATALIYA 343,74 

 9 BALDASSARRE ADELE 849,77 

 10 BANDINI MASSIMO MATTEO 1.084,18 

 11 BANDINI ORAZIO 1.445,57 

 12 BASSO NICOLA 639,71 

 13 BEFARO BIAGIO 1.445,57 

 14 BERARDINI ELISABETTA 807,86 

 15 BERNARDI PAOLO 1.445,57 

 16 BOCALE KATYA ADDOLORATA 1.416,95 

 17 BOEMIA PIETRO 471,35 

 18 BONSANTO ANTONIETTA 1.311,69 

 19 BORTONE ANNA ROMANA 336,89 

 20 BOSCO GAETANO PAOLO 840,54 

 21 BRUNO FLORA 941,47

 22 BUCCI ANTONIETTA 913,15 

 23 BUFALO MARGHERITA 662,47 

 24 BURO ANTONIO 1.084,18 

 25 BUTTACCHIO BONIFACIO 1.090,04 

 26 CAMILLO LUCIA 1.306,49 

 27 CAPORASO CHIARA ANNA 343,11 

 28 CAPOSIENA ANNA 699,76 

 29 CAPOSIENA MARIO 926,12 

 30 CAPUTO LUIGIA 1.445,57 

 31 CARAFA ANTONIO 387,23 

 32 CARAVILLA ALTOMARE CARMELA 1.249,03 

 33 CARBONARO LUIGI 1.298,50 

 34 CARBONARO SOCCORSA PINA 1.445,57 

 35 CARDILLO CARMELA 1.196,77 

 36 CAROVILLA LUIGI 453,44 

 37 CARTANESE FIORENZO CARMINE 1.235,69 



 38 CASTELLI LUIGIA 1.388,07 

 39 CASTRACANO SALVATORE 1.445,57 

 40 CATALUDDI VINCENZO 1.369,66 

 41 CATANEO CAROLINA 598,59 

 42 CERVELLIONE CIRO 748,07 
 43 CIAVARELLA ANNA CLARA 1.399,51 

 44 CIAVARELLA CIRO 736,69 

 45 CIAVARELLA GIOVANNI 1.361,40 

 46 CILIBERTI CARLO, PASQUALE 430,67 

 47 CIPRIANI RAFFAELE 638,32 

 48 COCCA NAZARIO DANTE 1.365,69 

 49 COLO’ MICHELE 661,86 

 50 CONTE MATTEO 900,89 

 51 DAMASCO GIULIA 1.389,50 

 52 D’AMICO MICHELE DOMENICO 475,55 

 53 DANESE ALFREDO 854,00 

 54 D’ANZEO PAOLO 1.161,70 

 55 D’ARIENZO LEONARDO 1.445,57 

 56 DATTOLI GIOVANNI 768,00 

 57 DE DONATO LUIGI 1.084,18 

 58 DE GIROLAMO ANGELA ANTONIETTA 1.295,33 

 59 DE LETTERIIS SOCCORSA PIA 1.404,58 

 60 DE NUNZIO MASSIMO 1.045,70 

 61 DE ROSA CARMELA 1.014,91 

 62 DE SALVIA ANDREA 894,91 

 63 DE SALVIA MAURO 1.372,93 

 64 DEL MEDICO GIOVANNI 1.276,66 

 65 DEL PRIORE GIANCARLO 1.229,71 

 66 DEL SORDO MICHELE 1.445,33 

 67 DEL VECCHIO ANGELA 479,86 

 68 DEL VECCHIO FABIO 852,85 

 69 DELLI CALICI SABRINA 1.445,57 

 70 DELL’OGLIO PIETRO 1.445,58 

 71 DI CESARE MARIO 1.148,19 

 72 DI DONATO CATERINA 1.445,57 

 73 DI GIOIA ROCCO MASSIMO 785,05 

 74 DI LUCIANO ELISA 1.258,17 

 75 DONATACCI MICHELE 1.445,57 

 76 FACCHINO LUCIA 1.398,98 

 77 FAIELLA MATTEO 306,68 

 78 FALCONE LUCIA GIULIANA 1.445,57 

 79 FANIA VITTORIO 605,60 

 80 FEDELE LUCIANO 444,10 

 81 FERRANTE ACHILLE 488,06 

 82 FERRARA FELICIA ANNA 994,39 

 83 FERRARA FRANCESCA PINA 884,67 



 84 FERRARA GENNARO 860,45 
 85 FERRI PIETRO 630,75 

 86 FINDANNO ANNA MARIA 1.249,01 

 87 FLORIO GIUSEPPINA 1.445,58 

 88 FRANCHELLI ANTONIO 536,73 

 89 FRANCHINO ANGELO 1.445,57 

 90 FRATELLO MARIA SOCCORSA 806,12 

 91 FRISOLI QUARANTA ANNA GIUSEPPINA 1.399,51 

 92 FULGARO MICHELINA 1.406,16 

 93 GABRIELE GIUSEPPINA 756,20 

 94 GAGGIANO ELENA 764,64 

 95 GAGLIARDI GIUSEPPE 1.048,71 

 96 GALIETTO LORETA 1.071,72 

 97 GASSI LUIGIA 1.445,58 

 98 GENTILE ANTONIO 1.259,56 

 99 GERNONE SOCCORSA 969,12 

 100 GIACOBBE MARIA 1.445,57 

 101 GIULIANI ELIO 1.445,58 

 102 GIULIANI MICHELE 913,14 

 103 GRANDI MATTEO 374,68 

 104 GRASSO RAFFAELE 1.445,58 

 105 GRAVINA EMILIO 1.094,51 
 106 GUALANO CAROLINA 1.189,76 

 107 GUERRIERI CARMINE STEFANO 1.084,18 

 108 HURAL HALYNA 947,62 

 109 IAFISCO ERNESTA RAFFAELLA LUIGIA 1.207,80 

 110 IANIRO SANDRO 1.084,19 

 111 INTINI ROCCO 775,06 

 112 IRMICI ORAZIO ANTONIO 1.154,77 

 113 LA PIETRA ROCCO 1.035,08 

 114 LA TORRE ALFONSO 778,16 

 115 LANNES NAZARIO VINCENZO 672,89 

 116 LEONE CARMINE 1.445,58 

 117 LIBERTI CARMELA 863,03 

 118 LIEMONTE EMILIO ANTONIO 1.178,84 

 119 LIEMONTE PIETRO 662,42 

 120 LOMBARDI PAOLO 295,19 

 121 LORITO ROSA 1.445,58 

 122 MAMRZYNSKA RENATA 402,38 

 123 MANCINI NICOLA 1.057,79 

 124 MANFREDI ASSUNTA 1.445,57 

 125 MANICONE FRANCESCO 651,21 

 126 MANZARO LEONARDO 1.445,58 

 127 MARCHIONNI BIANCA 857,15 

 128 MARINO ANNA 893,03 

 129 MARTINETTI MARIA CECILIA 1.445,57 



 130 MASTRANGELO MATTIA STEFANIA 1.036,55 

 131 MASTRODONATO MARIA ANNA 1.145,50 

 132 MASUCCI SOCCORSA 843,76 

 133 MAZZOCCO ANTONIO 986,10 

 134 MECCI RAFFAELA 378,35 

 135 MEDUGNO GIUSEPPINA 1.052,96 

 136 MESSINESE ROSA 1.003,41 

 137 MIALE MOIRA 1.445,57 

 138 MICUCCI CONCETTA 984,52 

 139 MIMMO NICOLA 550,27 

 140 MINCHILLO FRANCESCO PAOLO 1.092,79 

 141 MINISCHETTI ALBERTO 419,05 

 142 MINISCHETTI MICHELE 969,12 

 143 MINISCHETTI NAZARIO NICOLA 698,54 

 144 MINO’ MARIA FELICIA 1.445,57 

 145 MONTANARO AMEDEO 1.150,84 

 146 MONTEDORO ANTONIETTA FERNANDA 1.360,99 

 147 MORELLI ANNA 672,81 

 148 MORRICA SOCCORSA 1.445,57 

 149 MOTTA GIUSEPPA 1.220,00 

 150 MURENA ANNA LIBERA 1.249,02 

 151 MUSCELLA VINCENZO 657,64 

 152 NARDELLA ANNA 974,28 

 153 NEIA ANTONIO 673,47 

 154 NIKOLOV STOICHKO NIKOLOV 1.214,62 

 155 NIRO MATTEO 1.445,57 

 156 OLIVIERI ANTONIO 1.019,58 

 157 PALIS INCORONATA 979,66 

 158 PAPANTONIO MICHELE 1.016,83 

 159 PERILLO DANIELE 1.193,19 

 160 PERILLO MICHELE 483,94 

 161 PETRUZZELLIS FELICIA CARMELA 1.445,58 

 162 PIETROSINO MARIA LUIGIA 1.283,84 

 163 PISANTE PATRIZIA GABRIELLA MICHELA 1.445,57 

 164 PRINCIGALLO CAROLINA 583,53 

 165 PRIORE ANGELO 1.142,30 

 166 QUADRETTI CHRISTIAN 1.392,72 

 167 QUADRETTI PADULO MERI 545,81 

 168 RACANO ANTONIETTA 1.346,63 

 169 RACANO ELENA 572,26 

 170 RENDINA FRANCESCA ELENA 1.445,57 

 171 RICCI ROSA NUNZIA 415,34 

 172 RICCIUTI SILVIA 1.445,57 

 173 RIGUCCI MICHELE 1.022,73 

 174 RIZZI FILOMENO 371,62 

 175 RODELLI ANNA 1.299,24 



 176 RONCADE CARMELA 1.326,65 

 177 RUBINO VINCENZO 670,85 

 178 RUS IOANA 588,69 

 179 RUSSI GIUSEPPINA 1.445,57 

 180 RUSSO MARIA 246,60 

 181 SABATINO LUIGI 1.445,58 

 182 SACCO AMELIA 1.119,78 

 183 SALLUSTRO MARIA 1.445,58 

 184 SANTARELLI ERSILIA 1.445,57 

 185 SANTUCCI CARMELA 1.424,42 

 186 SCIARRA ANNA 1.445,58 

 187 SERENO MATTEO 1.417,89 

 188 SOLITRO PASQUALE 875,66 

 189 STABILITO LUCIA LETIZIA 1.002,10 

 190 STELLA ANTONIA RITA 1.249,02 

 191 TAMPU ADRIANA 1.347,51 

 192 TANCREDI LEONARDO 919,54 

 193 TENACE MARIA PIA 1.269,47 

 194 TERRACONE DEBORA 642,57 

 195 TESTA ANTONIETTA MARIA GIOVANNA 953,77 

 196 TOMA ELENA 635,15 

 197 TROILO CIRA 1.445,57 

 198 UBERTIELLO ELVIO ERNESTO 1.198,04 

 199 UNGARO MARIO 1.445,57 

 200 VASCIARELLI ALESSIA 1.445,57 

 201 VASCIARELLI MATTEO 1.419,39 

 202 VISCHI EVA 671,76 

 203 VLADKOVSKA ANZHELA 1.264,45 

 204 ZACCARO ROSSANA 1.318,94 

 205 ZUCOLELLA DELIO 772,14 

                                                                                    

                                                                                    TOTALE                       € 213.108,04 

 

 

Elenco richiedenti IDONEI NON BENEFICIARI 

 
       1  CINELLI SERENA 0,00 

 2 CIVITAVECCHIA LUIGI DANILO 0,00 

 3 SALES LUIGI 0,00 

       4  GREBLA VASILE 0,00 

 5 PORPORINO SILVANA ANTONIETTA 0,00 

 6 RONCADE LUCIO 0,00 

       7 MOSSUTO MARIA 0,00 

N.B. I suddetti nominativi sono richiedenti idonei non beneficiari perché non raggiungono il contributo 



minimo concedibile perché l’importo non raggiunge almeno una mensilità del canone di locazione, come da 

delibera di Giunta Regionale n. 1999/2019. 

 

 

Elenco richiedenti ESCLUSI 

 

  

N. COGNOME E NOME 

1 BICCARI ANNA 

2 BUZA MARELIZA 

3 ROCA CARMELA 

4 CALIENDO MICHELE  

5 CAPPUCCI FRANCESCO 

6 DI GENNARO VINCENZO 

7 MORELLI ASSUNTA 

8 PORPORINO MARIA CARMELA ANNA 

9 REGINA CARMELA, ARMANDA 

10 LA TORRE FRANCESCA 

11 BALDASSARRE CLOTILDE PALMA PASQUA 

12 GIULIANA TIZIANA 

13 D’ANTUONO PASQUALE 

14 AUGELLI ASSUNTA 

15 IACOBESCU ROBERT BODGAN 

16 DONATACCI EGIDIA GRAZIA PIA 

17 SALCONE MARIA ANTONIETTA 

18 CASSONE GIONATAN 

19 LA PIETRA ROCCO 

20 QUITADAMO LUIGI 

 

      I motivi di esclusione, vengono omessi nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e verranno 

comunicati agli interessati ai sensi della legge 241/1990. 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato b)  

 

RICORSO DA PRESENTARE ALL’UFFICIO DEL PROTOCOLLO DEL COMUNE, ENTRO 30 GIORNI 
DALLA DATA DELLA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA  

 DEL BANDO AFFITTO L. 431/98 – COMPETENZA 2018 
 

Spett.le Comune di San Severo 
Al Sig. Sindaco  

Al Dirigente della 2^Area 
prot. n. (apporre il protocollo comunale) 

 

Il/La sottoscritt ______________________________________________________, 

nato/a a _________________________________________________ Prov. ___________ 

Il ___/___/______ residente in San Severo via / piazza / loc.   

__________________________________________________ n. _______, 

partecipante al bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 2180 dell’11.11.2019,  

 

PRESENTA RICORSO 

Avverso l’esclusione essendo stato inserito nell’elenco degli esclusi allegato alla graduatoria con la seguente 

motivazione: 

_________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

il riesame della propria domanda relativa al bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni 

di locazione competenza 2018. 

Allo scopo, allega la seguente documentazione: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Firma______________________________ 

                                                                                                     (leggibile ed in forma estesa) 


